２ ０ １ ７ 年 ９ 月

各 位

新 潟 県 労 働 金 庫

「就職内定者向けローン」の取扱い開始について

日頃より格別のお引き立てをいただき厚くお礼申し上げます。

 この度、当金庫では、新潟県内の企業等への就職を控えた学生を対象とした、就職内定

者向けローンを発売することとしました。

 本商品は、就職後の新生活に向けた通勤用の自動車購入や引越し費用のほか、就職前の

短期留学に係る費用など、幅広くご利用いただくことが可能となっています。

 当金庫では、今後も広く県民・勤労者の皆様のお役に立てるよう、様々な取組みを実施

してまいります。

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．制度概要

 （１）特徴点

①本商品は、新潟県内の企業等から就職内定を受けた新卒内定者を対象としてい

ます。

②お使いみちに応じて、当金庫が取扱う各無担保ローン商品（マイカーローンや

教育ローン等）と同様の金利・融資期間でご利用いただけます。

③初任給を受け取るまでの間は、元金返済を据え置くことが可能となっています。

（最長７ヶ月）

④ご本人お一人で利用いただけるよう、お申込み金額 100 万円までは保証人を原

則不要としています。

 （２）概要

    別紙のとおり。

２．取扱い開始日

  ２０１７年１０月１日（日）

３．お問合せ先

本件の詳細につきましては、ろうきん本・支店までお問合せください。

以 上

「就職内定者向けローン」の制度概要

項 目 内 容

対 象 者

新潟県内に居住し、企業等から就職内定を受けた新卒内定者で、新

潟県内に勤務する見込みの 18歳以上 30歳未満の方。

ただし、Uターン就職者は対象に加える。

※未成年者は親権者（法定代理人）の同意を必須とする。

※内定者を対象とし、内々定者は除く。

対 象 商 品

証書貸付型の無担保ローン商品全般

〔ご利用例〕

商品名 お使いみち

マイカーローンしゃらら ・自家用車の購入資金

教育ローン ・短期留学資金

フリーローン Wish ・引越代金、家具家電購入資金

・卒業旅行資金

融 資 期 間

各対象商品と同じ。

※初任給を受け取るまでの間、元金部分の返済を据え置くことがで

きる（最長 7ヵ月）。

融 資 限 度 額

各対象商品と同じ。 融 資 金 利

金利引下げ条件

必 要 書 類
・内定通知書等の内定が証明できる書類

・初任給等の見込収入が確認できる書類

担 保 不要

保 証

保証機関の保証（保証料は当金庫で負担いたします。）

※申込金額が 100 万円を超える場合は、上記に加えて、父母の一方

を連帯保証人とする。

以 上

別 紙